



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Minister Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

Do

**Uczestników i Organizatorów**

60. Tygodnia Kultury Beskidzkiej

*Szanowni Państwo,*

z okazji jubileuszu 60-lecia Tygodnia Kultury Beskidzkiej pozwalam sobie wyrazić słowa najwyższego uznania i podziękowania za wkład, jaki festiwal wnosi do kultury narodowej. Imponująca prezentacja bogactwa polskiego, a także światowego folkloru, odbywająca się równolegle na estradach kilku beskidzkich miejscowości, stanowi ogromne wyzwanie organizacyjne, merytoryczne i artystyczne.

Trwające przez dziewięć dni koncerty polskich i zagranicznych zespołów folklorystycznych, w tym dwa festiwale oceniane przez jury, wystawy, warsztaty, targi sztuki ludowej zaskakują swoim rozmachem i różnorodnością. Jednocześnie udowadniają, jak wielki potencjał tkwi w kulturze ludowej. Coroczne spotkania w Beskidach umożliwiają kontakt publiczności z najcenniejszymi elementami kultur regionalnych, zawartymi w tradycyjnym śpiewie, muzyce, tańcu, obrzędach, zwyczajach, strojach czy gwarze ludowej.

Tydzień Kultury Beskidzkiej od początku swojego powstania dba o zachowanie tradycji i ich przekaz kolejnym pokoleniom mieszkańców regionów górskich. Na podkreślenie zasługuje jeden z istotniejszych celów Festiwalu Folkloru Górali Polskich, jakim jest przedstawienie na scenie niepowtarzalnych rodzimych tradycji w sposób wierny i przekonywający.

Festiwal to także atrakcyjne wydarzenie przyciągające każdego roku rzesze widzów i sympatyków. Pozwala odkrywać i poznawać własne dziedzictwo kulturowe oraz zwyczaje innych krajów i narodów.

W tym miejscu pragnę podziękować inicjatorom, działaczom i popularyzatorom kultury regionalnej oraz organizatorom, w tym Regionalnemu Ośrodkowi Kultury w Bielsku-Białej, władzom samorządowym w Wiśle, Żywcu, Szczyrku, Makowie Podhalańskim, Oświęcimiu, Ujsołach, Istebnej i Jabłonkowie za ich wieloletnią pracę i ogromne zaangażowanie, dzięki którym kontynuowany jest najstarszy i największy Festiwal Folklorystyczny w Polsce.

Dziękuję uczestniczącym w nim artystom i twórcom ludowym. To dzięki pasji i konsekwentnej działalności, z jaką kultywują Państwo rodzime tradycje, Tydzień Kultury Beskidzkiej pozostaje niepowtarzalnym i niezapomnianym wydarzeniem.

Wszystkim Państwu życzę wielu ciekawych wrażeń i dobrej zabawy.

*Z wyrazami szacunku*

Piotr Gliński



**Warszawa, 29 lipca 2023 r.**